Министерство
образования и науки
Республики Саха (Якутия)

	[image: Герб РС(Я)]

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа
министиэристибэтэ

        П Р И К А З

«17»__июня____ 2020 г.                                                                        № _437__
      г. Якутск

Об утверждении Устава государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр подготовки рабочих кадров «Арктика»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10 января 2011 года № 463 «О бюджетных учреждениях Республики Саха (Якутия)», на основании распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г. № 259-р “О создании государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр подготовки рабочих кадров “Арктика”» путем реорганизации в форме слияния государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Верхоянский многопрофильный лицей», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Жиганский многопрофильный лицей», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Тиксинский многопрофильный лицей», приказа Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 07.05.2020 № П-06-67 «Об утверждении типовых уставов государственных учреждений Республики Саха (Якутия)» (зарегистрирован 22.05.2020 № RU140142020269) приказываю:
1. Утвердить Устав государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр подготовки рабочих кадров «Арктика» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Директору государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Жиганский многопрофильный лицей» (Сокольникова Е.А.):
2.1. обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке, установленном законодательством;
2.2. после государственной регистрации в установленном законом порядке в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней представить в Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) и Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) копию устава в новой редакции с отметкой об его государственной регистрации;
2.3. разместить настоящий приказ на официальном сайтах государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Верхоянский многопрофильный лицей», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Жиганский многопрофильный лицей», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Тиксинский многопрофильный лицей» по адресам: https://batproflicey.jimbo.com, https://zhigzhml.sakhaschool.ru, https://gboupu33.wixsite.com/licey.
2.4. обеспечить организацию работы Учреждения в соответствии с настоящим Уставом.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра Соколову Н.А.

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
(% JOKYMEHT HOANUCAH
./ DJIEKTPOHHOM MMOANUCHIO

s
Munuctp Cepruduxar 25A2 7600 C6AB CC86 4DED 6CF8 507B CFB9 M.II. Cusues

Brnagenen Cusnes Muxani Iletposny
JeficrBuresnen ¢ 25.05.2020 mo 25 mas 2021